23, caput, o valor previamente estimado da contratação foi considerado compatível 

com os valores praticados no mercado, levando em conta as peculiaridades do objeto, as demandas 

administrativas do Município e a complexidade dos serviços a serem prestados. 

5.3. O valor total proposto de R$ 8.061.366,14 (oito milhões, sessenta e um mil, trezentos e sessenta e 

seis reais e quatorze centavos) apresentado pela empresa EDITORA DO LIVRO TECNICO LTDA, o valor é 

decorrente da complexidade e qualificação necessária parao fornecimento dos itens do objeto do contrato. 

CLAÚSULA SEXTA – DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO